
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 
 

M&B  
eProjekce s.r.o. 

Čechova 106/2a, Přerov 
Tel. 581 110 817, email: info@eprojekce.cz 

IČO: 29453968 
 

 

Část dokumentace 
 

A 

Vyhotovení 
 

 

Název zakázky: 
Stavební úpravy budovy Q – ambulance a zázemí dětské kliniky 

 

Stupeň dokumentace 
 

        DSP 

Seznam dokumentace: 
 

A. Průvodní zpráva 

Datum 
 

02/2023 

Vypracoval: 
 

Ing. Pavel Malenda 

Autorizace: 
 

Ing. Pavel Malenda 

Počet stran 
 

4 



Stavební úpravy budovy Q – ambulance a zázemí dětské kliniky 
v areálu Fakultní nemocnice Olomouc 

 

2 

A.1.1  Údaje o stavbě 
 
a) Název stavby:  
 

Stavební úpravy budovy Q – ambulance a zázemí dětské kliniky v areálu Fakultní nemocnice 
Olomouc 
 

b) Místo stavby – adresa, čísla popisná, katastrální území, parcelní čísla pozemků:   
 

ulice I.P. Pavlova č. p. 85, 779 00 Olomouc, katastrální území Nová ulice, parcelní č. st. 1444 
 

c) Předmět projektové dokumentace – nová stavba nebo změna dokončené stavby, trvalá nebo 
dočasná stavba, účel užívání stavby: 
 

Jedná se o změnu dokončené stavby, stavba je řešena jako trvalé, účelem užívání je občanská 
vybavenost - dětská klinika - objekt Q. 
 
A.1.2 Údaje o stavebníkovi 
 
a) Jméno, příjmení, místo trvalého pobytu:  
 
Fakultní nemocnice Olomouc, Zdravotníků 248/7, Olomouc, IČ: 000 98 892 
 
A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace 
 
a) Název zpracovatele PD:  M&B eProjekce s.r.o. 
     Sídlo:   Čechova 106/2a, Přerov 750 02, IČ: 294 53 968 
 
b) Jméno a příjmení hlavního projektanta: 
 
Ing. Pavel Malenda, ČKAIT 1201795, obor pozemní stavby 
 
c) Jméno a příjmení projektantů jednotlivých částí: 
 
Ing. Jaroslav Symerský, ČKAIT 1200561, obor požární bezpečnost staveb 
 
Ing. Ivo Barvíř, ČKAIT 1201180, obor statika a dynamika staveb 
 
Radim Blaťák, ČKAIT 1202146, obor technika prostředí staveb, elektrotechnická zařízení 
 
Ing. Petr Machalec, autorizace ing. Miroslav Machalec, ČKAIT 1200010, obor technika prostředí 
staveb, technická a technologická zařízení 
 
Jan Šimon, ČKAIT 0012805, obor technologická zařízení staveb 



Stavební úpravy budovy Q – ambulance a zázemí dětské kliniky 
v areálu Fakultní nemocnice Olomouc 

 

3 

A.2. Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení 

 

Stavba (dotčené stávající části) jsou ve stávajícím stavu členěny na dva objekty a to objekt Q1 a 
Q2.  

 
Předmětem projektové dokumentace je vybudovat nové ordinace včetně zázemí pro tyto nové 

ordinace.  
 
Projektová dokumentace není členěna na samostatné stavební objekty, dotčené části objektu 

stavebními úpravami jsou pro potřebu zpracování projektové dokumentace řešeny jako jeden celek. 
 
Cílem stavebních úprav budovy Q1 je vybudovat 6 ordinací se zázemím namísto stávajících 

místností.  
 
Personál bude mít k dispozici stávající šatny a stávající sanitární zařízení situované v části podlaží, 

které nebude dotčeno stavebními úpravami.        
 
Cílem stavebních úprav v přízemí křídla budovy Q2 je vybudovat 4 ordinace se zázemím a 

současně upravit místnosti stávajícího zázemí dětské kliniky v dotčeném podlaží, včetně vybudování 
jednoho služebního pokoje lékařů.  

 
Personál bude mít k dispozici stávající šatny a rekonstruované stávající sanitární zařízení, které 

je situované na stejném podlaží a dále bude k dispozici i stávající sociální zařízení a zázemí v 
navazujícím křídle budovy Q1. 

 
Z technologických zařízení je navrženo vybavení ordinací přístroji a potřebnými pomůckami.  
 
Jednotlivé vyšetřovny v objektu Q1 budou vybaveny vyšetřovacím lehátkem, pracovní linkou 

s umyvadlem, pracovními stoly pro lékaře a sestry s počítačem a tiskárnou, lékárnou, případně 
chladničkou na léky s cirkulací vzduchu a monitoringem teploty a dalším příslušným přístrojovým 
vybavením dle příslušných oborů a spec. vyšetřovacími přístroji a zařízeními 

 
V Objektu Q2 ambulance logopedie budou vybaveny pracovními stoly s počítačem, tiskárnou a 

kopírkou, nábytkovým a sedacím vybavením, hracím kobercem a stolkem a židličkami pro děti. 
 
 Ambulance fyzioterapie v objektu Q2 bude vybavena umyvadlem, pracovním místem 

s počítačem a tiskárnou, terapeutickým lehátkem pro Vojtovu terapii, přebalovacím pultem, 
vaničkou s bidetovou sprchou, zrcadlem a nástěnnou magnetickou tabulí.  

 
Pracovna psychologa v objektu Q2 bude vybavena pracovním stolem s počítačem a tiskárnou, 

nábytkovým a sedacím vybavením, hracím kobercem a stolkem a židličkami pro děti.  
 
Lékařský pokoj v objektu Q2 bude vybaven pracovním místem s počítačem a tiskárnou, 

nábytkovým a sedacím vybavením, chladničkou, konferenčním stolkem a křeslem, mikrovlnnou 
troubou, rychlovarnou konvicí.   



Stavební úpravy budovy Q – ambulance a zázemí dětské kliniky 
v areálu Fakultní nemocnice Olomouc 

 

4 

Zázemí v objektu Q2 tvoří WC pro personál a pacienty skladovací prostory vč. skladu špinavého 
prádla a úklidové místnosti, parkování pomůcek.  

 
Prostory všech nových ambulancí se zázemím budou vybaveny nábytkovým, přístrojovým, 

kancelářským, a doplňkovým vybavením – vše navrženo dle běžných zvyklostí a odsouhlaseno 
uživatelem. 

 

Na stěnách vyšetřoven a v dotčených částech budou osazeny potřebné silnoproudé a 
slaboproudé zásuvky, rozvody ZTI, vytápění atd. 

 

Z technických zařízení je navržena nová VZT jednotka pro větrání chodeb v části objektu Q2, viz. 
samostatná část PD. 

A.3 Seznam vstupních podkladů 

 

Část původní dokumentace, průzkum a zaměření objektů na místě, jednání se zástupci investora, 
zadávací dokumentace. 

 


